
 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
1 de 2

Universidad Nacional de Lanús
Resolución de Consejo Superior 

RC- 129 - 2023 - UATACS-SAJI #UNLa
16/08/2023

Remedios de Escalada

Carreras y turnos que se dictarán en el Curso de Ingreso Cuatrimestral 2023 para el Ciclo Lectivo 2024

VISTO, el EXP-2117-2023-AME-DDME-SAJI#UNLa, correspondiente a la 6ª Reunión
del Consejo Superior 2023, el EXP-1999-2023-AME-DDME-SAJI#UNLa de fecha 24
de julio de 2023, y;

CONSIDERANDO:

Que, la Secretaría Académica ha elevado una propuesta, formulada conjuntamente con
los Departamentos Académicos, sobre las carreras de pre grado y grado y turnos a dictar
en el Curso de Ingreso Cuatrimestral, y los turnos en los que las mencionadas carreras
dictarán clases en el Ciclo lectivo 2024;

Que, en su 6ª Reunión del año 2023, el Consejo Superior ha tratado la mencionada
propuesta y la misma ha sido objeto de tratamiento específico por parte de la Comisión
de Asuntos Académicos y no han formulado objeciones;

Que, es atributo del Consejo Superior resolver sobre el particular, conforme lo
establecido en el Artículo 34 inc. 6) del Estatuto de la Universidad Nacional de Lanús;

Por ello;

 

EL CONSEJO SUPERIOR
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANUS

RESUELVE:

 



 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
2 de 2

 

ARTICULO 1º: Disponer las carreras y turnos que se dictarán en el Curso de Ingreso
Cuatrimestral 2023 para el Ciclo Lectivo 2024, según se detalla en el Anexo I que forma
parte integrante de la presente Resolución.

ARTICULO 2°: Establecer los turnos del Ciclo Lectivo 2024 de las carreras que abrirán
en el Curso de Ingreso Cuatrimestral 2023, según Anexo II que se adjunta y forma parte
integrante de la presente Resolución.

ARTICULO 3°: Regístrese y comuníquese. Cumplido, archívese.



 

 

Universidad Nacional de Lanús

ANEXO I 
 
 
 
 

CARRERAS  Y TURNOS 

CURSO DE INGRESO CUATRIMESTRAL 

2023  
CARRERAS 

TURNO 

PRINCIPAL 

TURNO 

ALTERNATIVO 

 
Licenciatura en Ciencia y Tecnología de los Alimentos 

 
Noche 

 
- 

 
Licenciatura en Economía Política 

 
Noche 

 
- 

 
Licenciatura en Economía Empresarial 

 
Noche 

 
- 

 
Licenciatura en Gestión Ambiental Urbana 

 
Tarde 

 
- 

 
Licenciatura en Planificación Logística 

 
Noche 

 
- 

 
Licenciatura en Tecnologías Ferroviarias 

 
Noche 

 
- 

 
Licenciatura en Educación 

 
Noche 

 
- 

 
Licenciatura en Relaciones Internacionales 

 
Noche 

 
- 

 
Licenciatura en Seguridad Ciudadana 

 
Noche 

 
- 



 

 

Universidad Nacional de Lanús

ANEXO II 
 
 
 

CARRERAS  Y TURNOS CICLO LECTIVO 

2024 

 

CARRERAS 
TURNO 

PRINCIPAL 

TURNO 

ALTERNATIVO 

 
Licenciatura en Ciencia y Tecnología de los Alimentos 

 
Noche 

 
Mañana 

 
Licenciatura en Economía Política 

 
Noche 

 
Mañana* 

 
Licenciatura en Economía Empresarial 

 
Noche 

 
- 

 
Licenciatura en Gestión Ambiental Urbana 

 
Noche 

 
Tarde * 

 
Licenciatura en Planificación Logística 

 
Noche 

 
Mañana 

 
Licenciatura en Tecnologías Ferroviarias 

 
Noche 

 
- 

 
Licenciatura en Educación 

 
Noche 

 
- 

 
Licenciatura en Relaciones Internacionales 

 
Noche 

 
Mañana 

 
Licenciatura en Seguridad Ciudadana 

 
Noche 

 
- 

 
 

* Se solicita la apertura del turno si se llega a la cantidad de 22 inscriptos 

 



Hoja de firmas


		2023-08-18T12:45:11-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-08-18T16:24:12-0300
	Autorizado por Mariana Ugarte


		2023-08-18T17:55:01-0300
	Autorizado por Francisco Pestanha


		2023-08-18T18:21:21-0300
	Autorizado por Daniel Bozzani




